1

2019 年９月 27 日

各 位

会 社 名 株 式 会 社  小  林  洋  行

代表者名 代 表 取締 役 社 長  細  金  成  光

( コード番号 ８７４２ 東証第一部)

問合せ先 取締役業務部長 渡 辺 宏

 （ＴＥＬ 03－3664－3511）

（開示事項の変更）当社子会社（株式会社フジトミ）による

ふくろう少額短期保険株式会社の株式譲渡（非孫会社化）の延期に関するお知らせ

当社は、2019 年８月 14 日付で公表しました「当社子会社（株式会社フジトミ）によるふくろう少額

短期保険株式会社の株式譲渡（非孫会社化）及び特別利益の計上に関するお知らせ」につきまして、

開示事項の一部に変更が生じましたので、下記のとおりお知らせいたします。なお、変更箇所につきま

しては下線を付して表示しております。

記

１．変更の内容

 （変更前）

７．フジトミにおける株式譲渡の日程

（１） 取 締 役 会 決 議 日 2019 年８月 14 日

（２） 契 約 締 結 日 2019 年８月 14 日

（３） 株 式 譲 渡 実 行 日 2019 年９月中（予定）

８．特別利益の計上及び今後の見通し

本件株式譲渡により、ふくろう社は、2020 年３月期第２四半期から当社グループの連結決算の

対象外となり連結財務諸表から除外されます。

なお、本件に伴い 2020 年３月期第２四半期連結会計期間において、関係会社株式売却益約 61

百万円の特別利益が発生する見込みであります。本件における当社グループの 2020 年３月期連結

決算への影響は、現在精査中であり、今後公表すべき事項が生じた場合には速やかに開示いたし

ます。

また、当社では業績予想の開示を行っておりませんが、これまでと同様に重要な会社情報の適

時開示を速やかに行うことに努めてまいります。

HNS722
新規スタンプ

2

（変更後）

７．フジトミにおける株式譲渡の日程

（１） 取 締 役 会 決 議 日 2019 年８月 14 日

（２） 契 約 締 結 日 2019 年８月 14 日

（３） 株 式 譲 渡 実 行 日 未定

８．特別利益の計上及び今後の見通し

未定としております株式譲渡実行日につきましては、確定次第速やかに開示いたします。

本件株式譲渡により、ふくろう社は、2020 年３月期第３四半期以降から当社グループの連結決

算の対象外となり連結財務諸表から除外されます。

なお、本件に伴い 2020 年３月期第３四半期連結会計期間以降において、関係会社株式売却益約

61 百万円の特別利益が発生する見込みであります。本件における当社グループの 2020 年３月期連

結決算への影響は、現在精査中であり、今後公表すべき事項が生じた場合には速やかに開示いた

します。

また、当社では業績予想の開示を行っておりませんが、これまでと同様に重要な会社情報の適

時開示を速やかに行うことに努めてまいります。

２．変更の理由

  本件株式譲渡は、関東財務局の承認を前提として、事務手続きを進めておりますが、当初の見込み

以上の期間を要することから、株式譲渡実行日を未定といたします。

３．今後の見通し

なお、当社グループの 2020 年３月期連結決算への影響は、現在精査中であり、今後公表すべき事項

が生じた場合には速やかに開示いたします。

以 上

【添付資料】株式会社フジトミの開示資料

2019年9月27日

各      位

会 社 名 株 式 会 社  フ ジ ト ミ

代表者名  代表取締役社長  細 金 英 光

（ＪＡＳＤＡＱ・コード ８７４０）

   問合せ先  取締役業務本部長  新 堀  博

電話 ０３－４５８９－５５００

（開示事項の変更）連結子会社の異動及び特別利益計上（見込み）に関するお知らせ

 当社は、2019年８月14日付で開示いたしました「連結子会社の異動及び特別利益の計上に関するお

知らせ」において公表した開示事項の一部に変更が生じましたので、下記のとおりお知らせいたしま

す。なお、変更箇所には下線を付しております。

記

１．変更の内容

【変更前】

６．日程

(1) 臨時取締役会決議日 2019年８月14日

(2) 契 約 締 結 日 2019年８月14日

(3) 株 式 譲 渡 実 行 日 2019年９月中（予定）

７．今後の見通し

今後、株式譲渡完了時には速やかにその内容を開示いたします。また、本件譲渡が予定

通り実行された場合、2020年３月期第２四半期より対象会社が連結財務諸表から除外され

、連結決算から非連結決算へ移行する予定となります。なお、本件株式譲渡に伴い、2020

年３月期第２四半期会計期間において売却益61百万円が発生する見込みであります。

本件の2020年３月期通期業績への影響は現在精査中でありますが、今後公表すべき事項

が生じた場合には速やかに開示いたします。

【変更後】

６．日程

(1) 臨時取締役会決議日 2019年８月14日

(2) 契 約 締 結 日 2019年８月14日

(3) 株 式 譲 渡 実 行 日 未定

７．今後の見通し

未定としている譲渡実行日については、確定次第速やかに開示いたします。また、本件

譲渡が予定通り実行された場合、2020年３月期第３四半期以降より対象会社が連結財務諸

表から除外され、連結決算から非連結決算へ移行する予定となります。なお、本件株式譲

渡に伴い、2020年３月期第３四半期会計期間以降において売却益61百万円が発生する見込

みであります。

本件の2020年３月期通期業績への影響は現在精査中でありますが、今後公表すべき事項

が生じた場合には速やかに開示いたします。

２．変更の理由

本件株式譲渡は、関係当局の承認を前提として、事務手続きを進めておりますが、当初の見込み

以上の期間を要することから、未定といたします。

３．今後の見通し

2020年３月期通期業績への影響は現在精査中でありますが、今後公表すべき事項が生じた場合に

は速やかに開示いたします。

以 上

	（開示事項の変更）当社子会社（株式会社フジトミ）によるふくろう少額短期保険株式会社の株式譲渡（非孫会社化）の延期に関するお知らせ19.9.27
	2019.09.27　（開示事項の変更）連結子会社の異動及び特別利益計上（見込み）に関するのお知らせ_PASS